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溫州「新十條」振實體經濟

海信將推視頻應用
香港文匯報訊（記者何冉山東報道）全國人大代表、海信集團董事長

周厚健日前宣佈將為「掐線族」、「無線族」推出互聯網電視，實現
「無需繳納有線電視費，卻擁有海量視頻內容的電視」。記者進一步了
解，海信還將適時推出視頻應用。
對「視頻應用」的細節，周厚健並沒有過多透露，但他表示，未來的

電視終將成為視頻播放顯示器，海信的核心是「往前移」。一份數據顯
示，用戶看電視時正逐漸向「網絡內容」傾斜，過年期間的平均在線時
長為2.5小時。這也印證了其「視頻播放顯示器」的看法。

三方向發展 拓互聯網電視
顯然，移動互聯網正在對電視產業發起變革，周厚健借用一個時下比

較流行的說法：「站在互聯網的風口，海信也要飛起來」。他進一步表
示，海信將率先革命，朝着「電視的非電視形態化、電視硬件的分離組
合化和電視的徹底網絡化以及電視作為移動視頻的顯示大屏」這三個方
向進行突擊。

松原36重點項目吸資179億
香港文匯報訊（記者 張艷利 吉林報道）為切實把招商項目工作做好，

吉林省松原市經合局積極構建離崗招商、小分隊招商、區域招商——點、
線、面結合的「三位一體」立體招商網絡，積極探索新的招商模式，拓寬
招商信息獲取渠道，搭建更廣闊的招商平台，提升招商引資成功率。

港資40億建城市綜合體項目
今年以來，松原市共簽訂投資3,000萬元（人民幣，下同）以上重點招

商項目36個，總投資額179.4億元，這些項目廣泛分佈於油氣化工、農畜
產品及食品加工、汽車配套、電力能源、服務及旅遊、機械製造類等各
行業。其中較大項目包括，香港豪德集團投資40億元的商貿物流城市綜
合體項目、蒙牛集團投資28億元的優質荷斯坦奶牛養殖及高端奶製品加
工項目、吉林慶達新能源電力股份有限公司投資17億元的生態農業食用
菌種植及分佈式光伏整體開發項目、山東史丹利化肥股份有限公司投資
13億元的年產120萬噸複合肥和糧食物流項目、潤泰集團康成投資（中
國）有限公司投資10億元的大潤發超市及商住小區項目等。
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香港文匯報訊（記者虎靜貴陽報道）隨着貴陽機場邁入千
萬級繁忙機場行列，西南交通樞紐貴州今年將力爭開闢（加
密）航線航班30條以上，其中將加密貴陽至香港、澳門、台
灣地區航線，確保4月底前貴陽至台北航班達每日一班。

年內闢逾3條洲際航線
據記者了解，國際航線航班方面，貴州省機場集團公

司、國航股份貴州分公司、貴州航空有限公司等單位將通
過「代碼共享」、「行李直掛」、「同機中轉」等模式，
全力開闢貴陽至法蘭克福、澳洲、美國等洲際航線，確保
2014年內新開闢洲際航線達3條以上，實現貴陽至韓國等
地的亞洲航線持續運營。
省外航班航線方面，貴州省機場集團公司將結合市場需

求，加大航線航班培育力度，爭取開闢（加密）更多貴陽
機場、省內支線機場至省外旅遊熱點、經濟較發達地區支
線機場的航線航班，形成互動發展的良好格局。

香港文匯報訊（記者白林淼溫州報道）近日，溫州第二次全市振興實體經濟大會

上推出了助企強工「新十條」政策，具體涵蓋企業最關注的技改補助、整合重組、

工業供地、規範提升企業、重大項目引進等多個領域，特別是該市政府決定拿出真

金白銀提升企業檔次，為實體經濟發展注入新動力。

據統計，去年溫州完成「個轉企」2.3萬家，
位居浙江省第1位；「小升規」1471家，居

浙江全省第2位；「規改股」134家，超過改革開
放以來的總和。在此基礎上，今年該市計劃新增
規上企業800家、股份制企業100家，推動50家
企業上市或在新三板及區域資本市場掛牌交易。

扶持獎勵提升企業檔次
按照規定，該市將對新增的規上工業企業或個
體工商戶轉規（限）上企業，一次性獎勵10萬
元；對企業股份制改造，按此前溫州市政府已經
出台的《關於加快建立現代企業制度推進區域資
本市場建設的指導意見》給予扶持，比如，對開
展股份制改造的企業實行5年財政扶持政策，也
就是在企業開展股份制改造起3年內，以該企業

開展股份制改造前3年實際繳納的企業所得稅收
入的平均數作為基數，超過部分的企業所得稅地
方留成部分由同級財政給予全額獎勵；後兩年按
50%予以獎勵。

四招剪斷企業擔保鏈條
針對困擾企業發展的錯綜複雜的擔保鏈，此次

新政對症下藥，用「四把剪刀」剪斷企業擔保
鏈。第一把「剪刀」是通過破產審判，讓「兩高
一低」（高能耗、高污染、效益低）風險企業
「該破則破」，使之有序退出市場；第二把「剪
刀」是通過整合重組，推動龍頭企業、優質企業
兼併收購，或者中小企業自行組合；第三把「剪
刀」是尋求銀行支持，對堅守主業、生產經營正
常的企業能夠續貸，增加信貸規模；第四把「剪

刀」是通過調整完善房地產調控政策，促進房產
交易放量。
而在整合重組方面，針對股權變化等企業普遍
感覺難度較大的環節，將對企業整合重組或融資
性股權質押過程中發生股權結構變化，由市場監
管部門先予辦理股權變更登記備案，同時函告稅
務部門進行備案；不發生股權所得，無需交稅。
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香港文匯報訊（記者劉蕊、實習生王藝琳鄭
州報道）記者從河南省證監局獲悉，2014年河南
省證監局將推動和支持省內證券期貨經營機構創
新發展。尤其要大力支持中原證券發行H股並上
市，並加快部署萬達期貨境內上市步伐。
據記者了解，由於去年下半年中原證券從境

內主板市場「轉戰」香港上市，因此需抓緊向
中國證監會和河南證監局匯報，取得監管部門
的支持，還要適時與香港證監會、聯交所做好
協調及工作對接。

發展現代化大型金融集團
但中原證券內部人員表示，今年上半年中原證
券擬完成港股招股。去年中原證券成功發行短期
融資券8億元。對於中原證券來說，上市不僅是
為了自身發展，還背負着河南省政府的期望。在
去年12月23日召開的河南省委經濟工作會議上，
河南省省長謝伏瞻在講到加快地方金融機構改革
發展時明確指出，2014年要支持中原證券赴港上
市並逐步使其成為現代化大型金融控股集團。
至於萬達期貨上市的籌備情況，萬達期貨相
關負責人在電話中則告訴記者，目前上市工作
尚未有任何進展。

第18屆投洽會9月廈門舉行
香港文匯報訊（記者古寧廣州報道）商
務部與投洽會組委會日前聯合在廣州舉行第
十八屆投洽會推介會，該屆投洽會將於9月8
日至11日在廈門舉行，預計有超過60多個
國家和地區參展。主辦方稱，該屆投洽會將
密切關注全球投資流動新趨勢，將為世界詳
盡了解中國最新發展動態和相關政策導向，
為世界各國提供最為有效的「走出去、引進
來」投資促進平台。

料逾60國家和地區參展
投洽會由中國商務部主辦，聯合國貿發會
議、工法組織、世界貿易組織、經濟與合作
組織、世界銀行國際金融公司、世界投資促
進機構協會等六大權威國際組織聯合主辦，
是中國目前唯一以促進雙向投資和國際資本
與項目融合為目的的全球投資促進活動，每
年9月8日至11日在福建省廈門市舉行。經
過十七年的發展，已經成為目前全球規模最
大、功能最完善、最具影響力的跨國投資盛
典。

擬首推「雙主賓國」活動
主辦方介紹，本屆投洽會展覽面積為10萬平

方米，規劃4,400個標準攤位，設置投資主題館
和產業招商館，預計將有超過60個國家和地區
參展、超過100個國家和地區500個機構參會。
期間，還將有美國、香港、澳門等國和地區的
館日活動，聯合國貿發組織將發佈《世界投資
報告》中文版和《貿易發展報告》英文版。本
屆投洽會擬將首次推出「雙主賓國」活動，俄
羅斯和馬來西亞意向明確，將大規模參展參會。
商務部駐廣州特辦副特派員王貴際表示，去

年中國對外投資達到901.7億美元，同期外商
直接投資1,175.86億美元，兩者差額正在不斷
縮小。截至今年2月底，我國累計非金融類對
外直接投資5,372億美元。面對全球經濟一體
化格局，中國企業對外投資步入加速發展新階
段，近4萬億元的外匯儲備和人民幣國際化加
快了資本輸出的速度。面對當前複雜多變的國
際國內經濟形勢，辦好第十八屆投洽會有着重
大的現實意義。

■溫州再度舉行振興實體經濟大會。 白林淼攝

本周數據公布時間及預測 (3月31日-4月4日)
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國家
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德國
美國
日本
歐盟
德國
美國
歐盟

美國
澳洲

歐盟
美國

美國

香港時間
6:00 PM
3:00 PM
9:45 PM
7:50 AM
6:00 PM
3:00 PM
10:00 PM
6:00 PM

10:00 PM
9:30 AM

6:00 PM
8:30 PM

10:00 PM
8:30 PM

報告
三月份歐元區協調化消費物價指數#

二月份零售銷售#
三月份芝加哥採購經理指數

第一季短觀擴散指數
二月份歐元區失業率
二月份就業人數

三月份供應管理學會製造業指數
二月份歐元區生產物價指數#

第四季歐元區國內生產總值# (修訂)
二月份工廠訂單

二月份貨物及勞務貿易赤字(澳元)
二月份零售額

二月份歐元區零售額#
截至前周六的首次申領失業救濟人數
二月份貨物及勞務貿易赤字(美元)
三月份供應管理學會服務業指數

三月份失業率
三月份非農業就業人數

預測
-
-

60.1
-
-
-

54.1
-

+ 0.5%
+ 1.1%

-
-
-

32.0 萬
395億
53.5
6.6%

+ 19.7 萬

上次
+ 0.7%
+ 0.9%
59.8
+ 16
12.0%
+44,000
53.2

- 1.4%
+ 0.5%
- 0.7%
9.86 億
+ 0.7%
+ 1.3%
31.1 萬
391億
51.6
6.7%

+ 17.5 萬

馮 強金匯 動向 3月升逾5%泰股基金脫頹勢

金銀料呈弱勢整理
倫敦黃金上周持續下挫，自2月

中來首次跌穿1,300美元，因良好的
美國經濟數據削弱黃金作為對沖工
具的吸引力。美元上漲和金價跌穿
心理支撐位1,300美元和200天平均
線位置，也引發賣盤。美國第四季
經濟增長終值從初值上修，上周初
申領失業金人數降至約四個月低
點，2月消費支出增長，顯示經濟
擺脫寒冬的影響積累了大量動能。

周五非農數據惹關注
此外，美聯儲主席耶倫早前暗示

可能在明年上半年升息，以及地緣
政治緊張局勢緩解，均加劇了金價
的沽壓。上周黃金下挫約3%。在3
月稍早，受地緣政治緊張局勢帶
動，金價曾一度上漲至六個月高位
1,391.76美元。市場下一個關注目
標是本周五公布的非農業就業報
告，投資者將從中尋找美國經濟情
況的線索。

技術圖表所見，隨着位於
1,350的短期上升趨向線以及25
天平均線支撐先後失守，令金
價過去兩周出現顯著的技術下
跌。自年初起步上升以來，金
價未曾回落至25天線下方，再
而上周亦見失守1,300美元關
口，倘若本周仍見處於此關口
下方，則預料金價仍處於弱勢
運行，下試支撐料為1,281及
1,275美元。以黃金比率計算，
50%調整水平為1,287.50美元，擴
展至61.8%則會看至1,263美元。
不過，隨着RSI及隨機指數現已

落入超賣區域，短期或可望先作一
定程度的反彈，較近參考阻力可看
至1,300及1,313美元，進一步則回
看25天平均線位置1,337美元。

白銀超賣或先行反彈
倫敦白銀方面，前一周銀價跌破

25天平均線之後，則持續走弱，延

至上周更失守20美元關口，至周四
最低觸及19.54美元。預計銀價延伸
之下跌空間可至 19.30 及 18.90 美
元，進一步支持指向18.30美元。然
而，鑑於相對強弱指標及隨機指數
均已落入超賣區，並似乎呈現初步
回升階段，預料銀價短期有先作整
固的機會。向上較近阻力預估為
19.80及50天平均線20.55美元，重
要阻力則會回看25天平均線位置
20.83美元。

美元兌加元上周受制1.1245附近阻力後，持續遇
到回吐壓力，並於上周五反覆下跌至1.1000附近的
3周低位。雖然加國央行行長在3月18日作出不利
加元言論，而美國聯儲局主席耶倫緊接在3月19日
的發言顯示聯儲局可能提早在明年上半年升息，消
息曾導致加元急速受壓。但隨着加國上周缺乏經濟
數據公布，美元兌加元升幅受制1.1279附近阻力
後，更掉頭走低至上周五的1.1000附近，回吐近期
所有升幅，反映澳紐貨幣上周的強勁升勢，令市場
氣氛略為利好商品貨幣表現，同時帶動加元走勢偏
強。
另一方面，紐約期油過去兩周持續處於反覆攀升

走勢，從每桶97美元水平逐漸走高至上周五的102
美元水平，是引致加元上周升幅擴大，使美元兌加
元得以向下觸及1.1000水平的原因之一。由於加國
本周將有連串經濟數據公布，市場將較為關注周一
的1月份經濟成長以及周五的3月就業數據，因此
美元兌加元經歷上周的大幅下跌，卻依然守穩
1.1000關口後，不排除會出現反彈走勢。若果加國
本周一公布的1月經濟成長數據遜於預期，則預料
美元兌加元將反覆重上1.1150水平。

基金經理持黃金連升6周後首降
上周五紐約4月期金收報1,293.80美元，較上日
下跌0.90美元。現貨金價上周初受制1,334美元附
近阻力後跌幅擴大，一度於上周五反覆下挫至
1,285美元附近的6周低位。美國商品期貨交易委員
會公布截至3月25日當周，對沖基金及基金經理持
有的黃金淨長倉數量下降13.3%至120,042張後，
淨長倉數量已連續6周上升後首度下跌，令市場氣
氛進一步不利金價表現。美國本周五公布3月非農
就業數據前，預料現貨金價將暫時上落於1,275至
1,305美元之間。

關注連串經濟數據
加元料走弱至1.115

泰國反政府示威遊行已經持續4個多月，進一步下挫經濟
增長力道，使得上一季的經濟增長率只有 0.6%，遠低於前
一季的 2.7%之餘，泰國2月份的消費者信心下降到逾12年
來的最低點，政局的動盪深深影響了泰國國內投資者信心與
內需。

各項經濟施政漸恢復
因此泰國央行於本月中的減息，目的是為了鼓勵支出，以

刺激已出現放緩現象的經濟增長。而隨着泰國政治抗爭終於
緩和，各項經濟施政可望恢復正常，市場也預期泰國股市表
現在擺脫政治面紛擾後，將回歸基本面。
作為佔泰國經濟比重近五成的出口業，以中、美、日為泰

國主要出口國，隨着這些主要貿易夥伴的經濟數據普遍轉
強，可望為相關出口企業業績提供動能之餘，也會為泰
國的經濟以及股市帶來正面的助益。
以佔今年以來榜首的匯豐泰國股票基金，主要是透
過泰國證交所的上市證券或主要經營活動來自泰國的
公司管理組合，以達致長期資本增值的投資策略目
標。該基金在2011年、2012年和2013年表現分別
為-4.5%、35.72%及-15.38%。上述基金平均市盈率、
標準差與近三年的貝他值為16.79倍、24.75%及1.25。
基金資產行業比重為39.62%金融業、17.01%石油與天然

氣、10.52% 工業、8.54% 食品消費、5.52% 原材料、5.36% 消
費服務、4.25%電訊、3.08%科技及1.32%公用事業。
基金資產百分比為95.94% 股票及4.06% 貨幣市場。基金
三大資產比重股票為9.91% 開泰銀行、9.81% Siam Com-
mercial Bank及5.84% 盤谷銀行。

市盈率回落至吸引水平
大盤經過數月的拋售後，市盈率由1年前的16.5倍滑落至

13.7倍，以SET指數目前20天線、60天線呈現黃金交叉，
如果反對派不再有大規模示威衝突，只要美歐等金融市場喘
穩，泰股目前市盈率較吸引，加上具投資優勢，有望支撐大
盤進一步的反彈行情。

在經歷長達多個月的政治動盪，

經濟增長因此大受打擊而放緩之

際，泰國央行於本月中減息25個

基點，將其關鍵利率調降至3年最

低水平的 2%，以協助經濟應對政

治局勢之衝擊。減息消息入市，帶

動 SET指數在上周四升

至三個月高位，今年以

來至上周五累積的升幅

為5.4%。倘若可承受單

一新興亞股國家風險

的投資者，並認為

泰股後市仍具吸引

力，不妨留意布局

建倉。 ■梁亨

泰股基金回報表現
基金 今年以來 近一年

匯豐泰國股票基金AD 8.56% -19.11%
德盛泰國基金 A Dist 7.01% -17.43%
鄧普頓泰國基金A ACC $ 6.50% -21.86%
東方匯理泰國基金 AU C 6.11% -20.15%
東方匯理泰國基金 AU C 5.68% -17.86%
瀚亞投資 泰國股票基金A Acc 5.28% -17.23%
富達泰國基金 A 5.27% -15.23%

英皇金融集團（香港）總裁 黃美斯金匯 出擊

上周數據公佈結果 (3月24-28日)
24
25

26
27

28

註:R代表修訂數據 #代表增長年率

美國

美國
英國
美國
德國

英國
美國

10:00 PM

8:30 PM
5:30 PM
8:30 PM
3:00 PM

5:30 PM
8:30 PM

9:55 PM

無重要數據公布
三月份消費信心指標
二月份新屋銷售(單位)
二月份耐用品訂單
二月份零售額#

第四季國內生產總值 (修訂)
二月份入口物價指數#
三月份消費物價指數#

第四季國內生產總值# (修訂)
二月份個人收入
二月份個人開支

三月份密茲根大學消費情緒指數

82.3
44.0 萬
+ 2.2%
+ 3.7%
+ 2.6%
- 2.7%
+ 1.0%
+ 2.7%
+ 0.3%
+ 0.3%
80.0

78.3
45.5 萬
- 1.3%
+ 4.3%
+ 2.4%
- 2.3%
+ 1.2%
+ 2.7%
+ 0.3%
+ 0.2%
79.9

R
R
R

R

金匯錦囊
加元：美元兌加元將反覆重上1.1150水平。
金價：現貨金價將暫時上落於1,275至1,305美元之間。
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